
Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

FUNDACJA "AZYL NADZIEI" DLA ZWIERZĄT POTRZEBUJĄCYCH POMOCY WARSZAWSKA 10 1 45-312 OPOLE OPOLE
OPOLSKIE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

Czas trwania działalności Fundacji nie jest ograniczony 

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

1.01.2023-31.12.2023

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć
przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności nie są nam znane okoliczności ,które wskazywałoby na zgrożenie
kontynuacji działania.

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku
finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z przepisami ustawy z dnia
29 września 1994 roku o rachunkowości, zwanej dalej ustawą.
Przy wycenie aktywów i pasywów oraz ustalaniu wyniku finansowego przyjęto, że jednostka
będzie kontynuować działalność gospodarczą w dającej się przewidzieć przyszłości oraz nie
zamierza, ani nie musi zaniechać działalności lub istotnie zmniejszyć jej zakresu.
Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne
Środki trwałe ujmuje się w księgach rachunkowych według wartości początkowej wyrażonej w cenie nabycia, koszcie wytworzenia, cenie
rynkowej z
dnia pozyskania środka trwałego lub cenie oszacowanej przez rzeczoznawcę. Zmiana wartości początkowej środka trwałego w trakcie jego
użytkowania może nastąpić w wyniku ulepszenia lub aktualizacji wyceny.
Wartości niematerialne i prawne wycenia się po cenie nabycia, koszcie wytworzenia lub według wartości nabycia aportu.
Odpisy amortyzacyjne od środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych dokonywane są na podstawie planu amortyzacji,
zawierającego
stawki i kwoty rocznych odpisów.
Amortyzacja jest dokonywana metodą liniową.
Stosowane stawki amortyzacyjne ustalane są w oparciu o załącznik do Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.
Ewidencja środków trwałych prowadzona jest za pomocą: specjalnego programu odrębnego od baz danych księgowych, odrębnego programu
integralnego z księgami rachunkowymi – SKP Format Wrocław.
Inwestycje długoterminowe
Udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczone do aktywów trwałych wyceniane są wg cen nabycia – zakupu.
Należności długoterminowe, należności krótkoterminowe i roszczenia
Należności długoterminowe, należności krótkoterminowe i roszczenia wykazywane są w wartości netto (pomniejszonej o odpisy aktualizujące).
Należności są wyceniane w kwocie wymagającej zapłaty. Kwota ta obejmuje odsetki za zwłokę w zapłacie należności. Odsetki te są
księgowane na
dobro przychodów finansowych. Należności podlegają aktualizacji wyceny poprzez dokonywanie odpisów do wysokości nie pokrytej
gwarancją lub
innym zabezpieczeniem. Odpisy aktualizujące dokonywane są z uwzględnieniem stopnia ryzyka, jakie się wiąże z daną należnością.
Zapasy
Zapasy są wykazywane w wartości netto .
Zapasy są wyceniane według rzeczywistych cen ich nabycia, zakupu lub po kosztach ich wytworzenia, nie wyższych od cen sprzedaży netto.
Przyjęto zasadę ustalania wartości rozchodu zapasów metodą pierwsze przyszło - pierwsze wyszło”
W przypadku, gdy zapasy utraciły swoją wartość użytkową, przekraczają potrzeby jednostki, podlegają wahaniom kursów giełdowych lub
obniżce cen
spowodowanej konkurencją, a także gdy zalegają dłużej niż jeden rok, ceny nabycia, zakupu lub koszt wytworzenia są obniżane do ceny
sprzedaży
netto.
Inwestycje krótkoterminowe
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Środki pieniężne wykazuje się w ciągu roku jak i na dzień bilansowy w księgach rachunkowych w wartościach nominalnych. Wpływ walut,
zarówno
na dewizowy jak i złotowy rachunek bankowy wycenia się według kupna walut, stosowanych na ten dzień przez bank prowadzący rachunek
jednostki, zaś rozchód walut wycenia się według kursu kupna tegoż banku stosowanego na dzień ich rozchodu, zgodnie z zasadą „pierwsze
przyszło-pierwsze wyszło”. Różnice kursowe odnoszone są w koszty lub przychody finansowe. Taka sama metoda wyceny obowiązuje w
przypadku
wpływu lub rozchodu gotówki do/z kasy.
Zobowiązania długoterminowe i krótkoterminowe
Zobowiązania są wykazywane w kwocie wymagającej zapłaty, to jest łącznie z odsetkami przypadającymi do zapłaty na dzień bilansowy.
Odsetki te
księgowane są w ciężar kosztów finansowych.
Krajowe zobowiązania wykazuje się w ciągu roku w wartości nominalnej. W bilansie nie wykazuje się zobowiązań w stosunku do wierzycieli,
które
uległy przedawnieniu lub zostały umorzone. Takie zobowiązania podlegają odpisaniu tj. zmniejszeniu w ciężar pozostałych przychodów
operacyjnych.
Zobowiązania przeterminowane nie wystąpiły.
Zobowiązania z tytułu umów leasingowych wykazuje się co najmniej w wysokości zobowiązań kapitałowych. Jeżeli wykazywane są również
zobowiązania odsetkowe, to ich wartość wykazywana jest również w czynnych rozliczeniach międzyokresowych;
Zobowiązania z tytułu decyzji podatkowych (ZUS, PFRON), należy wykazać w pasywach bilansu, nawet wówczas gdy nie są one
prawomocne i nie
nadano rygoru natychmiastowej wykonalności a jednostka uważa, że je zwalczy.
Koszty nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych
Koszty nagród jubileuszowych za długoletni staż pracy i odpraw emerytalnych wypłacanych pracownikom zgodnie z zakładowym regulaminem
wynagrodzeń obciążają koszty wynagrodzeń w momencie wypłaty.
Podatek dochodowy odroczony
W fundacji nie występuje podatek dochodowy odroczony.
Omówienie dokonanych w roku obrotowym zmian metod księgowości i wyceny
Nie dokonano zmian.
Wydarzenia po dacie bilansu
Po dacie bilansu, do dnia podpisania sprawozdania finansowego nie miały miejsca znaczące zdarzenia wpływające na sytuację materialną i
finansową fundacji, nie uwzględnione w bilansie i w rachunku zysków i strat.
Znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujęte w sprawozdaniu
Takie zdarzenia nie wystąpiły.

Data sporządzenia: 2024-03-25

Data zatwierdzenia: 2024-06-12

Dagmara Wróbel Alicja Jackiewicz 
Małgorzata Furmanek

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust
2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich
członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2024-07-12


	Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

